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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-16-19

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden for mødet.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at dagsordenen godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Læsestrategien for Tønder Bibliotekerne

21.00.00-P00-2-21

Beslutningstema
Orientering om og godkendelse af lokal læsestrategi for Tønder Kommunes Biblioteker.

Sagsfremstilling
På Bibliotekschefforeningens årsmøde i 2020 gav alle landets bibliotekscheffer håndslag på, at man målrettet vil arbejde
med læselyst og læsestrategier ude i de enkelte kommuner og at de lokale biblioteker vil sætte fokus på en opprioritering
af læsning og læselyst overfor børn og unge i lokalsamfundene. Vores lokale strategi i Tønder er en udmøntning at dette
håndslag.

I starten af 2021 gennemførte Tønder bibliotekerne en lang række online interviews med forskellige interessenter – både
kommunale og andre – for at få inspiration og input til den lokale læsestrategi. Disse input har været med til at kvalificere
strategien sammen med de 7 indsatsområder fra den nationale læsestrategi.

Visionen for den lokale læsestrategi for Tønder Kommunes Biblioteker tager udgangspunkt i de syv indsatsområder i
udkastet til den nationale læsestrategi der udkom i 2019:

1. Tilgængelig litteratur
2. Kontinuitet i læseindsatsen hos fagprofessionelle
3. Børn og unges kultur og fællesskaber som afsæt for læsning
4. Fokus på brug og udvikling af digital læseteknologi
5. Øget fokus på læsekultur i familien
6. Mere forskningsbaseret viden og videndeling
7. National og lokal prioritering af læseindsatsen

De syv indsater er uddybet i bilag til punktet.
Strategien er formuleret kort og tænkt bredt. Den vil blive fulgt op af en mere detaljeret årlig handlingsplan som beskriver
bibliotekets og kulturinstitutionernes indsatser for det kommende år. Strategien er tænkt gældende for perioden 2022 –
2026. Der vil blive afrapporteret årligt på strategien overfor Kultur -og fritidsudvalget i forbindelse med den årlige
orientering fra lederen af biblioteker og kulturinstitutioner.
Strategien er formuleret i overensstemmelse med Tønder Kommunes Kultur-, Fritids og Landdistriktpolitikken for 2018 –
2021 og Visions- og Strategiplanen for Tønder Kommune 2018-2022.

Bibliotekslederen og børnelitteraturformidleren veIndstillingen godkendt.d Tønder Kommunes Biblioteker deltager på
mødet for at give en kort fremlæggelse af strategien.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at læsestrategien for 2022 - 2026 godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Indsatsområder i den nationale læsestrategi

Læsestrategi - præsentation.pdf



Punkt 3: Sammensætning af bestyrelsen i Kong Frederiks-fonden efter
Kommunalvalget

20.03.00-Ø00-1-21

Beslutningstema
Stillingtagen til en fortsættelse af den nuværende sammensætning af fondsbestyrelsen for Kong Frederiks-fonden efter
Kommunalvalget.

Historik
Civilstyrelsen har ved afgørelse af 02. september 2020 givet tilladelse til en opløsning af Kong Frederiks-fonden over en
periode på op til 3 år. Fonden ønskes nedlagt som følge af, at fondens eneste indtægt de seneste år havde været afkastet fra
fondens midler, der som følge af det lave renteniveau har været begrænsede. Den nuværende bestyrelse for Kong
Frederiks-fonden ønsker, at der uddeles midler fra Kong Frederiks-fonden sidste gang i 2022, hvorefter de resterende
midler benyttes til et afsluttende mindearrangement den 18. juni 2022. Herefter nedlægges fonden endeligt.

Sagsfremstilling
Fondens bestyrelse er i henhold til vedtægterne bestående af:
Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget i Tønder Kommune, formanden for kulturudvalget i Aabenraa Kommune,
formanden for kulturudvalget i Sønderborg Kommune og formanden for kulturudvalget i Haderslev Kommune, 1 medlem
udpeget af og blandt bestyrelsen for Sønderjyllands Symfoniorkester og 1 repræsentant for musiklivet i Sønderjylland
udpeget af de Samvirkende Sønderjyske Musikskoler.
Valgene sker for 4 år på samme måde som tilfældet er for valg af medlemmer til Kommunalbestyrelsen. Udpegningen af
medlemmer til fonden sker først i det nye år. For at gøre opløsningen af Kong Frederiks-fonden så smidig og kontinuerlig
som mulig ønskes det, at de nuværende fondsbestyrelsesmedlemmer bliver siddende indtil opløsningen er endelig
gennemført i 2022. Begrundelsen er, at de nuværende bestyrelsesmedlemmer har stort kendskab til fonden og derfor kan
bidrage til en opløsning i tråd med, og respekt for, fondens oprindelige formål.
Der er i juni 2021 rettet henvendelse til Civilstyrelsen i forhold til dispensation fra reglerne, under forudsætning af, at
Kommunalbestyrelsen i kommunerne godkender at de nuværende udpegede kan fortsætte. Civilstyrelsen har i brev af 25.
oktober 2021 meddelt, at: "Civilstyrelsen har ingen bemærkninger til at den nuværende bestyrelse fortsætter i forbindelse
med fondens opløsning".

På denne baggrund ønskes en stillingtagen til en fortsættelse af den nuværende sammensætningen af fondsbestyrelsen for
Kong Frederiks-fonden efter Kommunalvalget, hvorefter sagen sendes videre til endelig beslutning i
Kommunalbestyrelsen.

Der gøres i den forbindelse opmærksom på, at de fire nuværende kulturudvalgsformænd alle har ønsket at stille sig til
rådighed for arbejdet i fondsbestyrelsen indtil nedlæggelsen.

En lignende sag fremsendes til behandling i de øvrige kommuner; Sønderborg, Haderslev og Aabenraa.

Vicekommunaldirektøren indstiller
at udvalget anbefaler at det nuværende medlem af fondsbestyrelsen i Kong Frederiks-fonden fortsætter indtil fondens
endelige opløsning, og
at sagen videresendes til Kommunalbestyrelsen til endelig godkendelse.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Henvendelse til Civilstyrelsen og svar om bestyrelsens fortsættelse efter Kommunalvalget

Underskrevne vedtægter



Punkt 4: Underskudsgaranti i forbindelse med nedlæggelsen af Kong
Frederiks-fonden

00.06.00-P20-1-21

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om at stille en underskudsgaranti i forbindelse med gennemførelsen af ”Mindearrangement
ved nedlæggelse af Kong Frederiks-fonden”.

Historik
I år 2020 blev fondsbestyrelsen enig om, at ansøge Civilstyrelsen om nedlæggelse af fonden. Baggrunden herfor var, at
fondens eneste indtægt de seneste år havde været afkastet fra fondens midler, der som følge af det lave renteniveau havde
været begrænsede.
Spørgsmålet om nedlæggelse af fonden blev forelagt for Kongehuset som ikke havde indvendinger hertil.
Civilstyrelsen har godkendt nedlæggelse og afvikling af fonden over perioden 2022-2024.

Sagsfremstilling
Fondskapitalbeløbet på ca. 1 mio. kr. ønskes i 2022 anvendt til uddeling af legater og gennemførelse af et
Mindearrangement den 18. juni 2022 i Gråsten Slothave.
Formålet med Mindearrangementet er at hylde musikken og de legatmodtagere der med legater har kunnet udvikle sig
indenfor musikken. Arrangementet er samtidig lagt, så det falder sammen med 50-året for Kong Frederik den 9.´s
bortgang, hvorfor det også skal ses som en hædring af majestaten og en tak til HM Dronning Ingrid for at stifte
mindelegatet, med hvilket det har været muligt at støtte og fremme musikken i Sønderjylland.
Hovedmålgruppen for Mindearrangementet er elever fra de fire sønderjyske musikskoler og deres familier. Ønsket er, at
de får en oplevelse de fremover vil mindes. På dagen vil der også være et mindre VIP-arrangement i Paradehuset i Den
Kongelige Køkkenhave i Gråsten.
Fondsbestyrelsens intentioner er, at uddelingen af legater og afholdelse af Mindearrangmentet balancerer med de midler
der er til rådighed. Der er udarbejdet et budget. Posterne i budgettet for leje af udstyr og honorar til de optrædende
kunstnere er ansat ud fra bindende tilbud fra leverandørerne. I budgettet er der dog poster der ikke kan forudsiges med
sikkerhed. Det er re-etablering af arealerne, vejrlig der kan øge omkostningerne, uforudsete udgifter i dagene op til
arrangementet og lignende. Den væstenligste ubekendte post er re-etablering af slotshaven. Her har forvaltningen været i
dialog med slotsgartneren. Det værste scenarie ville være at en lastbil var kørt ind over en plæne og derved lavet en del
ravage. En re-etablering ville i et sådant tilfælde kunne beløbe sig til omkring 200.000 kr.
På baggrund af ovennævnte ansøger fondsbestyrelsen de fire kommuner om en underskudsgaranti - som en økonomisk
reserve - på 200.000 kr. i forbindelse med arrangementet. Underskudsgarantien fordeles ud fra befolkningstallet i de fire
kommuner jvf. nedenstående tabel.

Aabenraa Haderslev Sønderborg Tønder I alt

Befolkningstal pr. 1. januar
2021

58.526
(26 pct.)

55.376
(25 pct.)

73.831
(33 pct.)

37.050
(16
pct.)

224.783
(100 %)

Underskudsgaranti i kroner pr.
kommune,
fordelt efter befolkningstallet

52.000 50.000 66.000 32.000 200.000

Er der efter udlodning af legater og gennemførelse af Mindearrangementet, et restbeløb tilbage, er det betstyrelsens ønske,
at dette fordeles til de fire musikskoler. Et evt. overskud fordeles ud fra befolkningstallet i de fire kommuner jvf.
ovenstående tabel.

Økonomi
Der er ca. 1 mio kr. i fonden. Det endelige beløb kendes først når Kong Frederiks-fonden er nedlagt og realiseringen af
kapitalen har fundet sted, dvs. når værdipapirerne er solgt, og der er betalt skat heraf.
Budgettet for mindearrangementet er udarbejdet således:
Legater 200.000 kr.
Mindearrangement - kunstnere 250.000 kr.
VIParrangement 25.000 kr.
Leje af slotshaven 100.000 kr.
Mindearrangement - udstyr 250.000 kr.



Reetablering af slotshaven 100.000 kr.
Uforudsete udgifter 75.000 kr.

Der søges en ekstraordinær underskudsgaranti på i alt 200.000 kr. fra de fire kommuner ud fra fordelingsnøglen ovenfor,
som yderligere reserve til afvikling af mindearrangementet.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at Kultur- og Fritidsudvalget stiller en underskudsgaranti på 16 % af 200.000 kr. svarende til 32.000 kr. til
mindearrangementet, og
at underskudsgarantien finansieres indenfor udvalgets eget område.

Beslutning
Indstillingen godkendt under forudsætning af at alle kommuner deltager.



Punkt 5: Lejekontrakt: Skærbæk Uldspinderiet 2022 - 2025

20.00.00-A00-34-21

Beslutningstema
Folængelse af lejeaftale for Skærbæk Uldspinderi 2022-2025.

Historik
I 2000 blev der indgået driftsaftale mellem Skærbæk Kommune og Tønder Museum om betaling af huslejen for
Uldspinderiet, Kirkevej 13, 1. sal, Skærbæk.
Aftalen løb i tre år: 1. januar 2000 til 31. december 2002. Tønder Kommunes årlige driftstilskud var på 12.000 kr. og det
samme var Museum Sønderjyllands
andel. Beløbet er løbende prisstalsreguleret.
Børne- og Kulturudvalget besluttede 26. november 2002 at forlænge aftalen med 10 år frem til 31. december 2013.
Den 6. november 2013 forlængede Kultur- og Fritidsudvalget aftalen yderligere for en fireårlig periode fra 2014 til 2017.
Den 16. august 2017 blev aftalen forlænget med yderligere fire år frem til den 31. december 2021.

Sagsfremstilling
Det er bekræftet at lejeaftalen ønskes forlænget af udlejer, Skærbæk Uldpinderis Venneforening og Museum
Sønderjylland.
For Museum Sønderjylland er det vigtigt, at fornyelsen ikke strækker sig længere end fire år 2022 - 2025.
Hvis der ikke fremkommer ekstraordinære nye forhold, så er Museum Sønderjylland umiddelbart ikke interesseret i at
forlænge aftalen ud over 2025.
Forvaltningen har besøgt Uldspinderiet, og finder at der i Uldspinderiet er en autentisk fortælling, der sammen med
bestyrelsen kan arbejdes med i de kommende fire år.

Økonomi
Den oprindelige årlige leje var på i alt 24.000 kr., og den blev delt mellem Tønder Kommune og Museum med 12.000 kr.
til hver.
Den fremskrevne årlige leje i 2022-tal udgør for Tønder Kommunes andel 18.900 kr.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at driftsaftalen forlænges i en fireårig periode 2022 - 2025.
Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 6: Godkendelse af handleplan til Politik for Kultur-, Fritid- og
Landdistrikter 2022-2023

00.01.10-P22-1-21

Beslutningstema
Godkendelse af handlinger 2022 - 2023 i  politik for Kultur-, Fritid- og Landdistrikter.

Historik
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 5. maj 2021 den fremsendte procesplan og temaer for revidering af politikken.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. august 2021, besluttede udvalget, at sætte den igangværende proces i bero.
Udvalget valgte i stedet, at forlænge den nuværende politik med to år. For at fastholde udvikling på området, blev der
sammen med de tre brugerudvalg på et fællesmøde den 14. september 2021, i stedet formuleret input til en toårig
handleplan til den gældende politik.
Den 5. oktober 2021 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslaget til handlinger, og at disse blev sendt i høring i
Folkeoplysningsudvalget, Kulturelt Forum og Landdistrikts- og Bosætningsudvalget.

Handlingerne har været i høring i Folkeoplysningsudvalget den 08. november 2021, i Kulturelt Forum den 11. november
2021 og i Landdistrikts- og Bosætningsudvalget den 18. november 2021.

Sagsfremstilling
Handlingerne til politikken for Kultur-, Fritid- og Landdistrikter for årene 2022-2023, har taget udgangspunkt i de
indsatser og handlinger, der ikke er blevet opfyldt i den nuværende politik. Handlingerne skal danne grundlag for, at
fastholde udvikling på Kultur- og Fritidsudvalgets område i de to år, hvor den nuværende politik forlænges.
Folkeoplysningsudvalget, Kulturelt Forum og Landdistrikts- og Bosætningsudvalget har haft handlingerne i høring i
november 2021. Der fremkom ikke indholdsmæssige ændringer til handlingerne. Handlingerne sendes derfor til
godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget på nærværende møde, og derefter til endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen på mødet den 22. december 2021.

Afdelingslederen for Kultur og Fritid indstiller
at handlingerne 2022 - 2023 til Politik for Kultur-, Fritid- og Landdistrikter godkendes, og
at handlingerne vidersendes til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Udkast til handlinger i handleplan for årene 2022-2023



Punkt 7: Ansøgning om anlægstilskud til udbygning af springsalen ved
Vodder Idrætscenter

04.04.00-Ø40-2-21

Beslutningstema
Der tages stilling til ansøgning fra Vodder Idrætscenter om anlægstilskud til udbygning af springsal.

Historik
Den nuværende springsal blev bevilget tilskud i 2014 og opført i 2015.

Sagsfremstilling
Vodder Idrætscenter ønsker en udvidelse af deres springcenter på 323 m2. Udvidelsen begrunder Vodder Idrætscenter
med, at gymnasterne får mulighed for fuldt tilløb til spring på bane og trampolin. Desuden bliver der styr på sikkerheden,
så 2 gymnaster ikke springer ind i hinanden.
Sidst men ikke mindst skal der til konkurrencespring være en 25 m bane. Det vil de med den nye tilbygning også kunne
honorere.

Frifelt Idrætsforenings aktivitet "Idræts på tværs" mangler også plads og nye udfordringer til de 80 - 130 børn der kommer
hver fredag. Derfor vil et klartemiljø i den modsatte ende af bygningen være et rigtig godt tiltag.

Men tilbygningen bliver der åbnet op mellem de to springsale. Med den åbning ønsker Vodder Idrætscenter at de 526 m2
bliver defineret som en multisal i stedet for to bevægelseslokaler.

Ud over at udvide springcenteret, vil de også flytte fitness til det gamle depot, så fitness går fra 64 m2 til 108 m2.

Økonomi
Budget :
Samlet tilbud på springsalen 2.911.668,- kr.

Springgrav 350.620,- kr.

Fitness ombygning 225.000,- kr.

I alt 3.487.288,- kr.

Finansieringsplan:
Tønder Kommune 1.000.000,- kr.

Egen finansiering 1.000.000,- kr.

Fonde, evt. lån 1.187.288,- kr.

Frivilligt arbejde 300.000,- kr.

I alt 3.487.288,- kr.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at sagen oversendes til budgetforhandlinger for 2023.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Tegninger

Ansøgning



Punkt 8: Frigivelse af anlægsmidler til renovering af Tønder Kulturskoles
bygning

82.20.00-P20-1-21

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om delvis frigivelse af anlægsmidler afsat til renovering og modernisering af Tønder
Kulturskoles bygning på Østergade i Tønder by.

Historik
Ved godkendelse af budgettet for 2021, blev der afsat 2,2 mio. kr. til formålet.

Sagsfremstilling
Tønder Kulturskoles bygning skal renoveres/moderniseres. Til dette formål har skolen fået en bevilling fra A. P. Møller
Fonden på 5. mio. kr.

Skolen fremstår i dag ret slidt og bærer præg af en forfejlet renovering fra cirka 1980. Renoveringen vil sikre et æstetisk
udtryk på bygningen som er tættere på det originale. Bygningen der var navngivet ”festsalsbygningen” i seminariets tid,
får blandt andet stuklofterne frem igen i festsalen og genetableret søjler m.m.

Bygningens klimaskærm er utidssvarende i forhold til dagens krav. Eksempelvis er rigtig mange af vinduerne med
enkeltlagsglas. Dvs. energiaftrykket fremadrettet fra bygningen bliver væsentligt forbedret. Bygningen vil desuden blive
gjort tilgængelig for gangbesværede samt kørestolsbrugere.

Renoveringen har imidlertid vist sig, ovenpå Covid-19 og de medfølgende prisstigninger på blandt andet byggematerialer,
at blive dyrere end det oprindelige budget.
Kulturskolen er i gang med at søge yderligere finansiering via private fonde, lige som Team Ejendomme har søgt midler
til energirenoveringen hos Energistyrelsen.

Det er aftalt med A. P. Møller fonden, at renoveringen igangsættes til marts 2022. Det er endvidere aftalt med A. P. Møller
fonden, at det oprindelige projekt inddeles i tre faser, således at den væstentligste del af renovering i forhold til deres
donation, kan gennemføres i 2022, uafhængigt af, om de resterende anlægsmidler er fremskaffet til marts 2022.

Der søges nu derfor om frigivelse af de nødvendige midler til brug i opstarts- og udbudsfasen.

Økonomi
Team Ejendomme i Tønder Kommune har vurderet at der er behov for 300.000 kr. til dækning af udgifter til arkitekt samt
bygningskonsulent.

Vicekommunaldirektøren indstiller,

at der meddeles en samlet anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på 300.000 kr.
fra bevillingsprogram 854, og

at indstillingen videresendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.



Punkt 9: Opdatering af Kulturelt Forums vedtægter.

20.00.00-A00-38-21

Beslutningstema
Godkendelse af vedtægtsændringer for Kulturelt Forum.

Historik
På Kulturelt Forums april møde 2021 blev der nedsat en arbejdsgruppe der skulle lave et forslag til nye vedtægter.
Resultatet blev præsenteret på Kulturelt Forums møde den 20. september 2021.

Sagsfremstilling
Kulturelt Forum har ønsket at opdatere Kulturelt Forums vedtægter. Opdateringen har haft til formål, at tydeliggøre og
præcisere formuleringerne i de enkelte §'er, samt at forenkle teksten, ved at opdele teksten i mindre afsnit med egne
overskrifter. Blandt andet har det været et ønske at få valghandlingen beskrevet mere tydeligt.
Det væsentligste i opdateringen af vedtægterne, er:

Opdeling af den tidligere §2 i to selvstændige §'er (§2 og §3) sidstnævnte med underpunkter
Ændring af titlen i §3 fra "Formand og næstformand" til "Konstituering" som nu er §4
Teksten i §3.1 ændres til: Opstillingsprocedure
Indføjelsen at en ny §5 "Beslutningsdygtighed" og en tilføjelse til teksten med ordlyden: Rådet er
beslutningsdygtigt, når mindst 5 stemmeberettigede er til stede
Som følge af de nye tilføjelser af §'er er den tidligere §4 blevet til §6 og den tidligere §5 blevet til §7
Funktionsperioden er forlænget med plus en måned efter Kommunalbestyrelsens godkendelse af rådets
sammensætning
Suppleanterne deltager i Kulturelt Forums møder

Opdateringerne er indarbejdet med grønt i de opdaterede vedtægter.

Vicekommunaldirektøren indstiller
at vedtægten godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget, og
at udvalget videresender den med anbefaling om godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Vedtægter 2021 - oktober



Punkt 10: Opdatering af retningslinjer for Kulturelt Forum

20.00.00-A00-15-18

Beslutningstema
Godkendelse af reviderede retningslinjer for Kulturelt Forums pulje.

Historik
På Kulturelt Forums april møde blev der nedsat en arbejdsgruppe til at gennemgå og opdatere Kulturelt Forums puljes
retningslinjer.
Resultatet blev præsenteret på Kulturelt Forums møde den 20. september 2021.

Sagsfremstilling
Kulturelt Forum godkendte de reviderede retningslinjerne for uddeling af puljemidler den 11. november 2021.
Formålet med ændringen har været at indarbejde Kulturelt Forums beslutning om, at tildele forvaltningen
beslutningskompetence for ansøgninger til puljen på under 10.000 kr.

Ændringen er markeret med rødt i det vedhæftede bilag.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at de reviderede retningslinjer godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

KF Retningslinjer - november 2021



Punkt 11: Opdatering af Tønder kommunale Billedkunstråds vedtægter

20.00.00-A00-31-20

Beslutningstema
Godkendelse af opdaterede vedtægter for Tønder kommunale Billedkunstråd.

Historik
I efteråret 2018 blev Tønders første kommunale billedkunstråd udpeget. Rådet er godkendt af Statens Kunstfond.

Sagsfremstilling
Tønder kommunale Billedkunstråd har gennemgået rådets vedtægter og foreslår mindre opdateringer og at
udpegningsproceduren præciseres, som følger:

Det afgående billedkunstråd anbefaler overfor Kultur og Fritidsudvalget, hvem man foreslår udpeget til det nye
billedkunstråd.
Det sker ved, at det afgående billedkunstråd sender en anbefaling til Kultur og Fritidsudvalget, om hvem der anbefales
udpeget.
Kultur og Fritidsudvalget videresender de afstemte anbefalinger til godkendelse i Kommunalbestyrelsen. Den samme
procedure træder i kraft ved evt. udskiftning af medlemmer i valgperioden. Medlemmer skal også godkendes af Statens
Kunstfond.

Opdateringerne er markeret med grønt i bilaget.

Økonomi
Statens Kunstfond finansierer 50% af billedkunstrådets driftsudgifter, dog max 50.000 kr.
I 2022 har Kultur og Fritidsudvalget afsat 30.000 kr. til driften af Tønder Kommunale Billedkunstråd og Statens
Kunstfond gør det samme.

Vicekommaldirektøren indstiller,
at opdateringerne godkendes med anbefaling til Kommunalbestyrelsen, og
at de videresendes til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

Vedtægter - opdateringsforslag november 2021



Punkt 12: Agerskov Ungdomsforening søger tilskud til Padelbane

00.16.00-P20-17-21

Beslutningstema
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Agerskov Ungdomsforening, om tilskud til etablering af en padelbane.

Historik
Den 14. september 2021 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at afsætte en pulje på 150.000 kr. til etablering af
padelbaner.

Sagsfremstilling
Agerskov Ungdomsforening har et stort ønske om, at bygge en overdækket padelbane, og tilføje padelsporten som en ny
idrætsgren i den flerstrengede forening. Padelbanen bliver en del af det, som foreningen kalder MØDESTEDET, der også
skal indeholde depotrum til udstyr og en overdækket terrasse på grundniveau. Ovenpå skal der være en terrasse med
borde/bænke sæt. Desuden skal der oprettes en sti ud til fodboldbanerne, så handikappede har adgang.

Formål med aktiviteten
Ifølge foreningen er det idéen, at skabe et aktivt miljø omkring Agerskovhallen, ved at facilitere et mødested, hvor aktive
idrætsudøvere og passive deltagere kan mødes på tværs af generationer. Det samlede projekt kombinerer flere ønsker fra
borgere og foreninger i byen, som f.eks.:

et mødested for byens borgere
en overdækket padelbane
et sted for fodboldforældre at opholde sig
opbevaringsrum til materialer ved boldbanerne
uderum med overdækning
en handikapvenlig sti til boldbanerne

Foreningen håber, at det sociale aspekt vil tiltrække både motionsuvante og motionister.

Forventet antal deltagere
Foreningen forventer, at få 60 medlemmer i padelafdelingen, og synergien fra MØDESTEDET vil påvirke de andre
afdelinger positivt.

Markedsføring / rekruttering
Foreningen vil benytte sociale medier, avisannoncer, flyers, hjemmeside og mund til mund i markedsføringen.
Foreningen har allerede været synlige og åbne til lokalrådsmøder, bynight og via informationsbreve til de eksisterende
medlemmer, at den vil etablere en padelbane og tilføje padelsporten som ny idrætsgren. Foreningen håber, at det vil
medvirke til, at der er stor opmærksomhed omkring padelbanen og projektet i sin helhed. Desuden har foreningen planer
om forskellige events i opstartsfasen for unge, ældre og sponsorer.

Økonomi
Ansøgte tilskudsbeløb: 30.000 kr.

Udgifter

Projektets samlede udgifter inklusiv moms 1.473.030 kr.

Heraf udgifter til padelbane inklusiv moms på ca. 451.000 kr.

Finansieringsplan

Egenfinansiering 250.000 kr.

Fonde 1.000.000 kr.

Sponsorer 187.030 kr.



Events arrangeret af frivillige 6.000 kr.

Tønder Kommune 30.000 kr

I alt 1.473.030 kr.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at der bevilges et tilskud på 30.000 kr. fra puljen til padelbaner.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 13: Udpegning af medlem til bestyrelsen for Fonden Holmevejens
Ridecenter

00.01.00-A30-1-21

Beslutningstema
Der skal udpeges et medlem til bestyrelsen for Fonden Holmevejens Ridecenter.

Sagsfremstilling
Jævnfør vedtægterne for Fonden Holmevejens Ridecenter § 6 udpeger Kultur- og Fritidsudvalget 2 medlemmer for 2 år til
fondens bestyrelse, således at 1 medlem afgår i lige år og 1 medlem afgår i ulige år. Fondens bestyrelse har jævnfør
fondens vedtægter ret til at indstille de medlemmer, som de ønsker, at udvalget udpeger. De indstillede må ikke være
medlem af Tønder Rideklub af 1986's bestyrelse.

Pt. er Kristen Vandel Jensen (valgperioden udløber 31.12.2021) og Mette Muus (valgperioden udløb 31.12.2022) udpeget
til fondens bestyrelse.

Fondens bestyrelse indstiller, at Kristen Vandel Jensen fortsætter for valgperioden 1.1.2022 - 31.12.2023.

Vicekommunaldirektøren indstiller
at udvalget udpeger Kristen Vandel Jensen til bestyrelsen for Fonden Holmevejens Ridecenter for valgperioden 1.1.2022 -
31.12.2023.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 14: Udpegning af nyt medlem til den faglige styregruppe i
Kulturaftalen

20.00.00-A00-41-19

Beslutningstema
Der skal udpeges et nyt medlemme til den faglige styregruppe 'Fælles om kulturarv' i Kulturaftale Sønderjylland-
Schleswig 2021-2024.

Historik
På udvalgsmødet i januar 2021 blev der udpeget i alt fire personer til de to faglige styregrupper 'Fælles om kulturarv' og
'Rum til fællesskab'.

Sagsfremstilling
Arbejdet for de faglige styregrupper under kulturaftale Sønderjylland-Schleswig har været igang siden begyndelsen af
foråret. Det ene medlem i styregruppen 'Fælles om kulturarv', har henvendt sig til forvaltningen, med ønske om at udtræde
på grund af personlige årsager.

De faglige styregrupper skal bidrage til kvalificering af kulturaftalens hovedprojekter til og med 2024, og derfor anbefaler
forvaltningen, at der findes en anden person, der kan se sig selv i opgaven.

Der påregnes ca. 2 møder årligt fra 2022-2024.
Forvaltingen har spurgt formanden for Lokalhistorisk forening for Gl. Tønder Kommune, om at indtræde i den ledige
plads.

Økonomi
De faglige styregruppemedlemmer får ikke udbetalt honorar eller godtgjort kørselsudgifter fra kulturaftalen, det er optil
den enkelte kommune/Kreis at udbetale evt. honorar eller godtgørelse.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at formand Lokalhistorisk forening for Gl. Tønder Kommune Henning Ravnborg Kristensen udpeges.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

SJSL Bilag 5 Anlage 5 Organisation.pdf



Punkt 15: Lukket: Personsag

81.28.00-P20-1-21



Punkt 16: Sager til orientering

00.01.00-G01-30-20

Sagsfremstilling
Orientering v/ udvalgsformanden:
Orientering v/ udvalgsmedlemmer:
Orientering v/ forvaltningen:

Status på udvalgets rådighedskonto, disponibelt beløb 12.159 kr.
Status på Bevæg Dig For Livet-puljen, disponibelt beløb 233.850 kr.
Status på puljen for interne samarbejder under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 201.464 kr.
Status på Udviklingspuljen for haller under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 759.776 kr.
Renovering af BMX-banen i Tønder
Ændret placering af Bevægelseseksperimentarium ved Skærbækcenteret

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering v/ udvalgsformanden:

Vadehavets Formidlerforum
Vestdansk Filmpulje
Besøg hos Brøns initiativgruppe

Orientering v/ udvalgsmedlemmer:

Borgermøde om Zeppelinprojektet

Orientering v/ forvaltningen:

Status på udvalgets rådighedskonto, disponibelt beløb 12.159 kr.
Status på Bevæg Dig For Livet-puljen, disponibelt beløb 233.850 kr.
Status på puljen for interne samarbejder under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 201.464 kr.
Status på Udviklingspuljen for haller under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 759.776 kr.
Renovering af BMX-banen i Tønder
Ændret placering af Bevægelseseksperimentarium ved Skærbækcenteret

Bilag

Oversigt over rådighedskontoen december 2021

Oversigt over pulje interne samarbejder december 2021

Oversigt over foreningspuljen december 2021

Oversigt projekt udviklingspulje haller december 2021

Ny placering af Bevægelseseksperimentarium



Punkt 17: Årshjul 2021 og 2022

20.00.00-A26-1-20

Beslutningstema
Årshjulet bruges som styringsredskab og gennemgås ved hvert udvalgsmøde.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at årshjulet drøftes.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Årshjul december 2021 - Kultur- og Fritidsudvalget

Årshjul 2022 - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 18: Underskriftsark

00.01.00-G01-30-20

Beslutningstema
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem underskrive digitalt ved at
trykke på "Godkend".

Beslutning
.
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